
MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

25388 RESOLUCION de la Subsecretaría del Departamen
to por la que se resuelve el concurso de méritos 
convocado para cubrir la vacante de Secretario de 
la Junta de Detasas de la provincia de León.

Ilmo. Sr. Convocado por Resolución de esta Subsecretaría 
de 16 de junio de 1978 concurso de méritos para cubrir la va
cante de Secretario de la Junta de Detasas de la provincia de 
León,

Esta Subsecretaría, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administra
ción del Estado, artículo 17.2 de la Ley de Funcionarios Civiles 
del Estado, texto articulado aprobado por Decreto 315/1964, de 
7 de febrero, ha resuelto:

Adjudicar la plaza vacante de Secretario de la Junta de De
tasas de le provincia de León a don Jaime de Nasvascués y Co- 
bián, funcionario del Cuerpo de Inspectores del Transporte Te
rrestre, numero de Registro de Personal A05OP00262.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrati
va, podrá interponerse recurso de reposición previo a la utiliza
ción de la vía contencioso-administrativa en el plazo de un mes, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos pro
cedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de septiembre de 1978.—El Subsecretario, Ale

jandro Rebollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

25389 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se adjudican vacantes a los 
funcionarios del Cuerpo Especial de Asistentes So
ciales aprobados en turno restringido.

Ilmo. Sr.: Por Orden de fecha 31 de julio de 1978, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 188, de 8 de agosto, 
se nombra funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de 
Asistentes Sociales de Asistencia Pública a los opositores apro

bados en el turno restringido de la oposición convocada por 
Orden de 1 de julio de 1977.

En la Orden citada se concedía a los funcionarios nombrados 
plazo de 10 días para solicitar las vacantes a que aspirasen, de 
las relacionadas en el anexo II de la Orden antes citada.

A la vista de las solicitudes de los interesados, esta Dirección 
General ha resuelto adjudicar las vacantes en la forma que 
se expresa en el Anexo de esta Resolución, atendiendo a la 
preferencia manifestada por cada funcionario y al orden obteni
do en las pruebas de selección, de conformidad con lo estable
cido en el artículo 60.2 de la Ley de Funcionarios Civiles del 
Estado.

Una vez expedidos los correspondientes títulos por el Minis
terio de Sanidad y Seguridad Social se notificará a los intere
sados su nombramiento como funcionarios de carrera. Deberán 
tomar posesión de sus cargos y prestar juramento en la forma 
reglamentaria establecida.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de septiembre de 1978.—El Director general, 

Gabriel Cisneros Laborda.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Promoción y Desarrollo.

ANEXO
Juan María López Calero.—Alicante.
Montserrat Aguilar Fabregat.—Barcelona.
Ana María Moreno Romero.—Cáceres.
Carmen Trinchería Cornelia.—Gerona.
Carmen Romero Martín.—Granada.
Virginia López Montero.—Granada.
Pilar de los Santos Enrique.─Huelva.
Marta Serch Valls.—Huesca.
María Jesús Rodríguez Cascallana.—León.
María Isabel Lorca Suárez.—Madrid.
María Dolores Cobo Rodríguez.—Madrid.
María Teresa Estevez Sotelo.—Madrid.
María Obdulia Mora San Román.—Madrid.
María Josefa Baquero Quintana.—Madrid.
Julia Amalia Echenique Mercado.—Madrid.
Carmen Martina García Sanz.—Madrid.
Ana María Santiago Luque.—Madrid.
Ana Oblanca Barreales.—Madrid.
María Asunción Molina Ventura.—Madrid.
María Victoria Galeano García.—Madrid.
Francisca Paula Muñoz Moreno.—Madrid.
Alicia María Alberca Sanz.—Madrid.
Mercedes Alvarez Díaz.—Oviedo.
Amparo Rodríguez Pérez.—Las Palmas.
Victoria Gascón Hernández.—Salamanca.
Pilar Mosquera Conde.—Santander.
Maravillas Romero Romero.—Segovia.
Nicolasa Fernández Estables.—Teruel.
Gloria López Vaño.—Valencia.
María Cleofé García Vaquero.—Zamora.
Pilar Villamayor Lloro.—Zaragoza.
Pilar Solas Pico.—Zaragoza.
Pilar Vidal López.—Zaragoza.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

25390 RESOLUCION del Instituto Nacional de Ciencias 
de la Educación por la que se transcribe la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas para cubrir cuatro plazas 
de subalternos del Organismo y se señala fecha 
de sorteo de actuación.

En cumplimiento de lo exigido en el punto 5.4 de la Resolu
ción de 1 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 
27 de diciembre) se aprueba la lista definitiva de admitidos y 
excluidos para cubrir cuatro plazas de Subalternos del INCIE.

D. N. I.

Aspirantes admitidos
Alonso Hernández, Sixto ...............................................
Beneit Galindo, Vicente ................................................

3.750.144
4.361.001

D. N. I.

Berciano Villasol, Andrés .............................................
Calvano González, Jesús ...............................................
Campos Aleza, María del Carmen Albina ...................
Fernández Llorvein, Basilio ..........................................
Gómez Hernández, Santiago .........................................
González Ortega, Lucinio ..............................................
Hernández Sánchez de Rojas, César ........................
Ibáñez Hernández, Víctor Alfredo ................................
Marquina Sanz, Javier .................................................
Molinos Sanz, Florián ....................................................
Sánchez de Rojas Avllés, Angel ...................................
Sordo Martínez, Fernando ............................................
Vinuesa Pulido, Pedro ...................................................

2.433.993
2.426.564

50.802.894
7.699.304

51.952.901
12.956.797
3.804.654
2.825.318

72.009.029
51.042.290
3.778.266

49.774
50.411.087

Aspirantes excluidos
Hervás Moreno, Alfonso ................................................. 461.183

Contra la presente Resolución los interesados podrán inter
poner en el plazo de quince días a partir del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso de alza-


